
,,,,,

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.                  DEL 

Proposta n. 953 del 29/10/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane, Sviluppo organizzativo e Relazioni 
Sindacali 
Dott.ssa Anna Maria Congiu

OGGETTO:  Manifestazione d’interesse - per titoli – per il conferimento di incarichi libero professionali a personale  
medico chirurgo, collocato in quiescenza, da destinare alla S.C. Medicina e Chirurgia di  accettazione e d’urgenza 
(MCAU) – P.O. Sirai della Asl Sulcis Iglesiente: Nomina Commissione esaminatrice.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti  nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e  
l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Valentina Lampis

Il Direttore F.F. della SC Risorse 
Umane, Sviluppo Organizzativo e 
Relazioni Sindacali

Dott.ssa Anna Maria Congiu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Sulcis Iglesiente

        SI [   ]                       NO [  X ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ 
]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [   ]                         NO [ X ]
    

~ 1 ~

u17000096
Font monospazio
846                 11/11/2024



IL DIRETTORE F.F. DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI 
SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO
• che con DGR n. 46/30 del 25/11/2021 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis 

Iglesiente a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art.  
47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

• che  con  Deliberazione  RAS  n.  51/43  del  30/12/2021  la  Giunta  Regionale  ha  nominato  quale 
Direttore  Generale  della  Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  7  del  Sulcis  Iglesiente  la  Dott.ssa 
Giuliana Campus, come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;

• che con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 1 del 10/01/2022 si è preso 
atto del contratto di  prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di  Direttore Generale dell’ASL 
Sulcis Iglesiente n. 7 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto 
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla 
nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL Sulcis Iglesiente;

ATTESO CHE con deliberazioni del Direttore Generale n. 691 del 16/11/2023 e n. 680 del 03/09/2024 si è 
provveduto  al  conferimento  di  incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  SC  Risorse  Umane,  Sviluppo 
Organizzativo e Relazioni sindacali della ASL Sulcis Iglesiente alla dott.ssa Anna Maria Congiu;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato approvato il 
Piano preliminare Regionale di riorganizzazione riqualificazione dei Servizi Sanitari;

VISTO l’art.5,  comma  32,  della  L.R.  n.1  del  21/02/2023  (Legge  di  Stabilità  2023)  con  la  quale  alla 
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto “Adozione 
Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n.17/38 del 04/05/2023”;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, l’art. 
7,  comma 6 il  quale prevede che per specifiche esigenze cui  non possono far fronte con personale in  
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria in presenza dei presupposti di legittimità ivi contenuti;

RICHIAMATO il D.L. n. 215 del 30/12/2023, convertito con Legge n. 18 del 23/02/2024 che all’art. 4 comma 
6  autorizza  le  Aziende  e  gli  Enti  del  Servizio  sanitario  nazionale  al  conferimento  di  incarichi  di  lavoro 

~ 2 ~



autonomo  di  dirigenti  medici,  veterinari  e  sanitari  collocati  in  quiescenza,  e  comunque  non  oltre  il 
31/12/2024;

PREMESSO che: 
- con Deliberazione n. 757 del 01/10/2024 si è proceduto all’indizione della manifestazione di interes-

se, per soli titoli, volta al conferimento di incarichi libero professionali a personale medico chirurgo, colloca-
to in quiescenza, da destinare alla S.C. Medicina e Chirurgia di accettazione e d’urgenza (MCAU) – P.O. Sirai  
della Asl Sulcis Iglesiente;

- l’Avviso Pubblico della predetta procedura selettiva è stato pubblicato in data 02/10/2024 sul sito 
web Aziendale nella sezione Albo pretorio- Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di interesse e che 
il termine delle relative domande è previsto per il giorno 09/10/2024;

RICHIAMATO l’Art. 2 dell’Avviso, relativo ai “Criteri per la formulazione dell’elenco”, che dispone “l’Ufficio 
competente procederà alla raccolta delle domande di partecipazione pervenute, e le trasmetterà alla Com-
missione nominata con delibera del Direttore Generale. La Commissione effettuerà le necessarie verifiche in 
ordine all’ammissione delle stesse, sulla base del rispetto dei criteri generali e specifici di ammissione, coa-
diuvati da un Collaboratore Amministrativo/ Assistente Amministrativo con funzioni di Segretario”;
 
RITENUTO di dover procedere alla formale individuazione della Commissione Esaminatrice, per la valuta-
zione dei titoli presentati dai candidati ammessi e per la formulazione dell’elenco di idonei, come di seguito 
specificato:

• Presidente:   Dott. Giuseppe Piras – Direttore Sanitario Asl Sulcis Iglesiente;
• Presidente sostituto:    Dott. Antonio Pisano -Sostituto Direttore Sanitario

• Componente  : Dott.ssa Viviana Lantini – Direttore della S.C. MCAU, P.O. Sirai;
• Componente supplente:   Dott. Paolo Gabriele Maria Saragat, Dirigente Medico S.C. MCAU P.O. Sirai 

– Asl Sulcis  Iglesiente;

• Componente  : Dott. Riccardo Mereu Dirigente Medico S.C. MCAU   P.O. Sirai – Asl Sulcis iglesiente ;
• Componente supplente  :  Dott. Giovanbattista Montano Dirigente Medico S.C. MCAU P.O. Sirai Asl 

Sulcis Iglesiente;

• Segretario titolare  : Dott.ssa Valentina Lampis – Assistente Amministrativo;
• Segretario supplente  : Silvia De Fraia – Assistente Amministrativo;

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

PROPONE

1) DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice dell’avviso di che trattasi, come di seguito individua-
ta:

• Presidente:   Dott. Giuseppe Piras – Direttore Sanitario Asl Sulcis Iglesiente;
• Presidente sostituto:    Dott. Antonio Pisano -Sostituto Direttore Sanitario

• Componente  : Dott.ssa Viviana Lantini – Direttore della S.C. MCAU, P.O. Sirai;
• Componente supplente:   Dott. Paolo Gabriele Maria Saragat, Dirigente Medico S.C. MCAU P.O. Sirai 

– Asl Sulcis  Iglesiente;

• Componente  : Dott. Riccardo Mereu Dirigente Medico S.C. MCAU   P.O. Sirai – Asl Sulcis iglesiente ;

~ 3 ~



• Componente supplente  :  Dott. Giovanbattista Montano Dirigente Medico S.C. MCAU P.O. Sirai Asl 
Sulcis Iglesiente;

• Segretario titolare  : Dott.ssa Valentina Lampis – Assistente Amministrativo;
• Segretario supplente  : Silvia De Fraia – Assistente Amministrativo;

2) DI DISPORRE che Deliberazione in argomento sarà pubblicata sul sito www.aslsulcis.it, alla se-
zione Albo Pretorio - “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di interesse”;

3) DI TRASMETTERE il  seguente provvedimento alla S.C. Affari  Generali  e Affari  Legali  per la 
pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 
RELAZIONI SINDACALI

Dott.ssa Anna Maria Congiu

(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.  Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ]

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità  
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto  
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

~ 4 ~

http://www.aslsulcis.it/


DI  APPROVARE il  contenuto  della  proposta  di  deliberazione sopra  richiamata  e  per  l’effetto  di  darne 
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE

Dott.ssa Giuliana Campus

~ 5 ~



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Sanitaria Locale n. 7 Sulcis Iglesiente dal ____/ ____/____ al ____/____/____

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente
Dott.ssa Margherita Cannas  

La Delegata

             

~ 6 ~

u17000096
Font monospazio
11     11    2024      26   11    2024


		2024-10-29T12:37:11+0100
	VALENTINA LAMPIS


		2024-10-29T17:45:17+0100
	CONGIU ANNA MARIA


		2024-11-06T12:01:49+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-11-07T12:01:09+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-11-08T16:37:03+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-11-11T11:55:35+0100
	Giulietta Carta




